
   

Děkujeme všem, kteří nám pomáhají !!!

Děkujeme všem, kteří šijí roušky pro naše seniory v
obci. 

Poděkování patří zaměstnancům ZŠ i našim
zaměstnancům, kteří se také zapojili.   

INFORMÁTOR obce Košařiska vydává OÚ Košařiska, tel: 558 362 821 evid. číslo MK ČR
 E 10219. Zodpovědná osoba: Januš Klimek.

 Náklad 200 ks. Zdarma. Číslo 1/2020,  BŘEZEN 2020.

INFORMÁTOR OBCE KOŠAŘISKA
 - BIULETYN GMINY

VYDÁVÁ OBECNÍ ÚŘAD KOŠAŘISKA PRO INFORMACI OBČANŮ.  
ČÍSLO 1/2020  BŘEZEN  2020

STATISTIKA v obci Košařiska za rok 2019

K datu 1.1.2020  je evidováno k trvalému pobytu/ TP/:

občané : 377 z toho
cizinci: 8
ženy: 178
muži: 193

přihlášení k TP: 0   odhlášení z TP: 4
narození: 2

úmrtí: 4

  OZNÁMENÍ 

Obecní  úřad  Košařiska  oznamuje,  že  na  základě  usnesení  č.  217
Vlády  ČR  ze  dne  15.3.2020,  v  souvislosti  s  nepříznivou
epidemiologickou situací při šíření Koronaviru covid-19 a v zájmu
omezení  rizika  přenosu  při  shromažďování  lidí,  dochází  k
UZAVŘENÍ OBECNÍHO ÚŘADU KOŠAŘISKA.
Výše uvedená omezení budou platit do odvolání.





KULTURNÍ A SPORTOVNÍ AKCE V OBCI KOŠAŘISKA

Stavění májky (30.4.)
Jarmark v Košařiskách (23.5.)
Turnaj o pohár starosty obce (23.5.)
Jarní smažení vajíček, Kácení májky (29.5.)
Letní kino (31.7.)
Obecní výlet (21. - 22.8) 
Ukončení léta (28.8.)

O změně konání akcí a náhradních termínech Vás budeme včas
informovat na www.kosariska.cz, sms nebo na vývěskách v obci. 

OČKOVÁNÍ PSŮ 

Upozorňujeme všechny majitele psů, že termín vakcinace 
proti vzteklině bude v  úterý 7. dubna  2020. Očkování psů
proti vzteklině, které je povinen majitel psa na základě 
zákona č. 166/99 Sb., 1 x ročně zajistit. Poplatek v částce 
130,- Kč se bude hradit hotově na svodovém místě. 
Majitelé psů předloží očkovací průkaz nebo pas zvířete, ve
kterém je záznam o jeho čipování. 

Časy a svodová místa:

17:30   U Řepy
18:00   Hostinec nad Kopytnou
18:20   Vodárna
18:30   Milíř
18:45   Gruníček

MVDr. Marek Zdráhal
Email: veterina3nec@gmail.cz
Mobil: +420 607 763 393

 Vážení spoluobčané!

Právě jste se začetli do prvního letošního vydání Informátoru obce -
Biuletynu gminnego,  který se vydává čtvrtletně.  Začínáme prvním
brěznovým číslem 1/2020. 

Během několika minulých týdnů jsme se ocitli ve velmi složité době,
kdy nám jde všem o zdraví.  Z různých informačních  médií  víte  a
znáte tvrdá opatření v souvislosti se šířící se epidemií Koronaviru -
COVID-19 . 

Všechny jsou určitě na místě a prosím, berme je opravdu vážně. 

Informace o nařízení vlády najdete na důležitých odkazech:
https://www.vlada.cz/
https://www.mvcr.cz/
https://www.mzcr.cz/
https://www.mzv.cz/
https://www.msk.cz/

Zajímejme se o své příbuzné, sousedy, známé, zda jsou v pořádku,
zda nepotřebují pomoc například se zásobováním. Neponechávejme
je bez povšimnutí, i dobré slovo, projevený zájem, jsou zvláště pro
starší a osamělé důležité. Všichni, kteří by zůstali v karanténě, nebo
senioři  žijící  sami,  se  mohou obracet  na obecní  úřad se žádostí  o
pomoc s nákupy potravin nebo dovozem léků – na  tel. 724 157 021
( OÚ) nebo  na tel.728 936 920 (starosta).

Nacházíme se v situaci, kterou si nepamatují  ani ti  z nás mnohem
dříve  narození  a  právě  na  nich  mě  často  fascinuje  ten  nadhled,
humor, jistota a podpora, že to všechno dobře dopadne. 
Nepodléhejme panice a stresu!
Moc jim za to děkuji. 

 Obecní úřad je uzavřený  pro veřejnost v souvislosti s nepříznivou
epidemiologickou  situací,  pracujeme  dál  na  projektech,  které
zatraktivní život v naší obci.



    • Výstavba splaškové kanalizace je ve fázi přípravy projektové
dokumentace,  vyřízení  stavebního  povolení,  tak,  abychom  mohli
požádat o dotace.

    • Změna č 2. územního plánu obce
- úzce souvisí s projektem kanalizace a dalšími požadavky občanů na
možnost výstavby nových rodinných domů v naší  obci.

    • Přestavba budovy č. 90 v centru obce na nový Obecní úřad
-  máme vypracovanou projektovou dokumentaci.  V květnu podáme
žádost o dotaci na rekonstrukci budovy. 

 • Napojení vrtu na vodojem v lokalitě Sobuloky
 -  Moravskoslezský  kraj  nám  schválil  žádost  o  dotaci  ve  výši
1.623  tis.  Kč.  Tuto  akci  bychom  rádi  zrealizovali  během  jara
letošního roku.

• Areál Dołek - opětovně jsme podali  žádost o dotaci na zastřešení
další částí v areálu Dołek.

Pro letošní rok jsme pro Vás rovněž naplánovali kulturní a sportovní
akce jako jsou Stavění májky, Jarmark v Košařiskách, Turnaj o pohár
starosty obce, výlet, kino a další. Otázkou je, zdali v dané kritické
situaci  nám bude umožněna jejich  realizace.  O všem Vás budeme
určitě s předstihem informovat.
 Na závěr bych Vám chtěl ze srdce popřát krásné velikonoční svátky,
hodně zdraví i sil zvládat všechny překážky, které nás ještě čekají a
beze strachu jim čelit.   
Mysleme pozitivně a všechno bude snadnější! 
 
Januš Klimek- starosta obce

 Naše pečovatelská služba je tu i 
pro Vás.

Charitní  pečovatelská služba pomáhá lidem, kteří  vlastními silami,
nebo za  pomoci  rodiny nezvládají  běžné  činnosti  ve  svém životě.
Pečovatelská  služba  pomáhá  seniorům,  osobám  se  zdravotním
postižením, ale taktéž i mladým lidem od 19 let, kteří se z důvodu
zhoršeného  zdravotního  stavu  nedokáží  postarat  sami  o  sebe
(například měli úraz, autonehodu aj.). 
Jsme  terénní  služba,  která  zajišťuje  péči  v  domácnosti  osoby.  Na
začátku se vždy domlouváme, jakou podporu a péči člověk potřebuje
a pak realizujeme nasmlouvané činnosti. Služba je vždy domluvena a
nastavena dle potřeb osoby, respektuje jeho soukromí a jeho volbu,
pracovníci  zachovávají  mlčenlivost  ohledně  služby.  Můžeme Vám
pomoci například s osobní hygienou, se zajištěním nákupu, stravy, s
běžným úklidem a s mnoha dalšími činnostmi,  které jsou pro Vás
důležité. Usilujeme o to, aby člověk mohl co nejdéle setrvat ve svém
přirozeném prostředí a za pomoci služby žil běžný život i přes svou
nepříznivou situaci.

Charitní pečovatelská služba poskytuje taktéž zdravotní pomůcky. K
dispozici  má  polohovací  lůžka,  anti-dekubitní  matrace  a  další
pomůcky. 

Víme, že dlouhodobá péče o blízkou osobu je velmi náročná a často i
stresující. Proto nás kdykoli můžete kontaktovat v pracovních dnech
od 7 – 15 hodin na tel. č. 731 489 675, tehdy prodiskutujeme vaši
situaci a budeme hledat řešení. Na péči o Vašeho blízkého člověka
nemusíte zůstat sami. 

Vše dobré do dalších dnů Vám přeje 

Mgr. Monika Rojčíková, vedoucí služby. 



UPOZORNĚNÍ NA SVOZ VELKOOBJEMOVÉHO A
NEBEZPEČNÉHO ODPADU 

 Odpad je možné odložit v pátek 24.4.2020 na níže určených 
stanovištích. Odvoz firmou bude v sobotu ráno dne  25.4.2020. 

Stanoviště sběru: Řepovice    (u cyklozastávky)                                       
Gruniček    (u trafa)
Milíř  (nad autobusovou zastávkou u točny autobusů) 
Vodárna      (u autobusové zastávky)
Centrum      (Centrum – u  budovy č. 100)

Případně dotazů nás můžete kontaktovat :
Email: obec@kosariska.cz

BEZHOTOVOSTNÍ PLATBY  

Z důvodu preventivních opatření v souvislosti se šířením COVID-19 
žádáme občany, aby platby  poplatků za komunální odpad prováděli 
bezhotovostní platbou převodem na účet.

Místní poplatek za odpady- dům, chata
č. účtu: 23927-781/0100, VS: 1340, SS: č. p. domu nebo č. ev.

 Místní poplatek za psa činí 100,- Kč/rok, za každého dalšího 150,- 
Kč/rok. 
 č. účtu: 23927-781/0100, VS: 1341, SS: č. p. domu.

Děkujeme za pochopení.

W związku z coraz większym zagrożeniem zakażenia
koronawirusem, rząd wprowadził szereg obostrzeń.
Opatrzenia te niestety odzwierciedlają się i na naszej

działalności w MK PZKO.

Epidemia  koronawirusa  nagle  wprowadziła  zmiany  do  naszej
codzienności.  Z  powodu  zamkniętych  szkół,  dzieci  spędzają  dwa
tygodnie  w  domu.  Dorośli  zajmują  się  nimi  lub  pracują  zdalnie,
niektórzy  wciąż  wychodzą  z  domu  do  pracy.  Poza  tym  jednak
zewsząd  zachęca  się  nas  do  zostania  w  domu  –  co  jest  zresztą
jedynym rozsądnym wyjściem w obecnej sytuacji. Łatwo mówić, ale
jak przetrwać 14 dni pod jednym dachem z rodziną i nie zwariować?

A może dokładnie przygotować się do Świąt Wielkanocnych,
które są przed nami, zaplanować menu.

Jakie potrawy przygotować na Wielkanoc?

Moje propozycje na śniadanie wielkanocne:

1. Jajka, jajka, jajka…    😉
2. Obowiązkowo schab pieczony, szynka, pasztet, a do tego chrzan 
lub ćwikła 
3. Sałatka jarzynowa, lub iście świąteczna sałatka jarzynowa z 
pieczonych warzyw
4. I tu kończy mi się tradycja i kombinujemy, a to jakąś sałatkę 
zrobimy, a to jakąś rybkę podamy – wędzony pstrąg z cytryną – 
marzenie.

Tradycyjne menu na świąteczny, wielkanocny obiad:

1. Żurek
2. Pieczona biała kiełbasa

mailto:obec@kosariska.cz


Moje propozycje na obiad w lany poniedziałek:

 1. Prawdziwy rosół z kury 
2. Jakaś ciekawa pieczeń. 
Szczególnie polecam: schab pieczony ze śliwkami faszerowany 
polędwicą wieprzową, pieczeń z indyka nadziewaną jabłkami i 
morelami, kurczaki pieczone z nadzieniem, pieczoną kaczkę z 
nadzieniem z wołowiny.

Jakie ciasta robimy na Wielkanoc? 

1. Baba drożdżowa
 2. Babka piaskowa
 3. Sernik 
4. Mazurek z powidłami śliwkowymi i kajmakiem /karamel/

Potrawy wielkanocne - przepis - biała kiełbasa po staropolsku

Jak przyrządzić białą kiełbasę? Potrzebne składniki to:

 1 kg surowej białej kiełbasy
 1 duża łyżka świeżego smalcu bez skwarek
 2 łyżki oliwy
 3 duże cebule
 kiszony ogórek 
 plastry pomidora

Potrzebujemy szeroki rondel. Układamy w nim warstwę białej 
kiełbasy i zalewamy zimną wodą, tak aby przykryła kiełbasę 
przynajmniej na centymetr. Następnie dodajemy oliwę, smalec i 
podgrzewamy na małym ogniu bez pokrywki. Gdy woda już 
odparuje, odczekajmy aż kiełbasa się zarumieni, następnie 
przykrywamy ja pociętą w piórka cebulą. Po podsmażeniu dzielimy 
potrawę na porcje i dekorujemy plasterkami ogórka, pomidora i 
podsmażonej cebulki.

 DOPORUČENÍ PRO NAKLÁDÁNÍ S POUŽITÝMI OSOBNÍMI
OCHRANNÝMI POMŮCKAMI

Státní zdravotní ústav vydal doporučení dne 19. 3. 2020 pro 
nakládání s použitými ochrannými pomůckami v době koronavirové 
pandemie.

Použité roušky vložte do plastového pytle s tloušťkou minimálně 0,2 
mm, zavažte a povrch pytle dezinfikujte. Pokud použijete tenčí 
materiál, je potřeba dát dva pytle a dezinfikovat vnější.
Přesvědčte se, že pytle jsou skutečně dobře zavázané.
Takto zabezpečený odpad vhoďte pouze a jen do popelnice (na 
směsný komunální odpad).
Po manipulaci s odpady je vždy nutné umývat si ruce mýdlem a 
vodou.
 
Děkujeme za vaši ohleduplnost.

DO CENTRA OBCE BUDE PŘISTAVENÝ KONTEJNER PRO 
TŘÍDĚNÝ ODPAD NA TEXTIL



Obecní zájezd

Oznamujeme Vám tímto, že ve dnech  21.8.2020- 22.8.2020 by se 
měl konat poznávací zájezd pro občany naší obce.  
 Zájemci  o účast na obecním zájezdu se můžou hlásit elektronicky 
nebo na telefonních číslech obecního úřadu.
Email: obec@kosariska.cz
Telefon: 558 362 821
               558 362 841
               724 157 021
 Záloha na jednoho účastníka obecního zájezdu je 1000,- Kč a bude 
se vybírat v červenci a srpnu 2020.
 (Může nastat změna u programu i termínu.)

Informace o obecním zájezdu do západních Čech

Odjezd v pátek dne 21.8.2020 

3:50 od zastávky „Milíř“, 
4:00 od zastávky „Samiec“,
4:10 od zastávky „Křivá“
11:00- 12:00 Bečov nad Teplou- oběd
14:00- 15:30 Prohlídka- Relikviář sv. Maura
15.30- 16.30  Příjezd a ubytování
Františkové lázně-hotel Zátiší
17:00 Večeře
Volný program
21:00 Společné posezení

sobota- 22.8.2020

8:00 Odjezd  do Karlových Varů
11:30  Návštěva  Muzea Becherovky
13:30 Prohlídka kolonády a města
17:00 Odjezd směr Košařiska
 24:00 Návrat do Košařiska

Babka drożdżowa - łatwy przepis – składniki:

· 20 g drożdży
· 300 g mąki
· 120 g cukru
· pół szklanki ciepłego mleka
· 80 g masła (wcześniej roztopić i ostudzić)
· 2 żółtka
· 1 jajko
· dowolne bakalie - rodzynki, morele, orzechy (ok. pół szklanki)

Sposób przygotowania:

Najpierw przygotować rozczyn z drożdży, mleka, łyżki cukru i 3 
łyżek mąki. Rozetrzeć, odstawić na 15 minut.Do rozczynu dodać 
resztę mąki i cukru oraz jajko z żółtkami. Miksować w mikserze 
(najlepiej z końcówką-hakiem do wyrabiania). Powoli dolewać 
masło. Wyrabiać około 5-7 minut. Odstawić do wyrośnięcia w ciepłe 
miejsce na około 1-2 godziny. Kiedy ciasto podwoi swoją objętość, 
ponownie je wyrobić, dodać bakalie i znów wyrobić. Ciasto na babkę
drożdżową przełożyć do formu z kominem wysmarowanej masłem i 
oprószonej bułką tartą. W formie znów odstawić babkę do 
wyrośnięcia na około pół godziny.

Następnie piec w 170 st. C około 30 minut (sprawdzić patyczkiem). 
Po upływie tego czasu ciasto zostawić w piekarniky do wystygnięcia 
(uchylić drzwiczki).

Ta łatwa babka drożdżowa będzie świetnie prezentowała się 
polukrowana lub po prostu oprószona cukrem pudrem.

Wszystkim czytelnikom życzę przedewszystkim zdrowych, 
smacznych i wesołych Świąt Wielkiej Nocy. Wiosny w sercu i 
pogody w duchu!

Alina Kożdoniowa



MK PZKO KoszarzyskaŠKOLNÍ     NOVINKY   –     
WIADOMOŚCI     ZE     SZKO  ŁY  

Ozdravný pobyt Žiar 9.3.2020 - 19.3.2020 
V pondělí 9.3.2020 skupina žáků odjela na ozdravný pobyt do Žiaru. Po dopolední 
školní povinnosti a dobrém obědě, všichni mohli vyrazit na výlet po okolí a kochat 
se krásou přírody.

We wtorek po obiedzie wyruszyli w kierunku schroniska Baraniec a w czwartek 
dzięki ładnej pogodzie dzieci mogły ruszyć w kierunku doliny Žiaru. W trakcie 
przechadzki mogli podziwiać piękno przyrody i pokonywać tor przeszkód, który 
zapewniła natura :-).
Bohužel, kvůli epidemiologické situace byl ozdravný pobyt ukončen dříve a děti se
ve čtvrtek 12.3. večer vrátily domů. 

Velice děkujeme za organizaci ZO OS KOVO Třinec a rodičům za spolupráci.

Informace o Zápisu do 1. ročníku
Dle opatření Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy k organizaci zápisů k 
povinné školní docházce do základních škol pro školní rok 2020/2021 bude zápis 
probíhat v souladu s právními předpisy, ale s upuštěním od tradičních postupů -  
bez přítomnosti dětí.

Žádost o přijetí do ZŠ a dotazník pro rodiče dítěte si můžou rodiče stáhnout na 
webových stránkách školy (www.zskosariska.cz) nebo po telefonické domluvě 
vyzvednout v ředitelně školy.

Žádosti a dotazníky budou moci rodiče odevzdávat buď:vložit do 
poštovní schránky školy

dokumenty odeslat doporučeně poštou
osobní podání – po předchozí telefonické domluvě osobně odevzdat 

ve škole

Žádosti a dotazníky odevzdávat od 1. do 17.dubna 2020
Po ukončení mimořádných opatření s dětmi, které nastoupí do 1. ročníku, 
uspořádáme motivační část zápisu.
Na nové prvňáčky se velmi těšíme.

Projekt šití roušek

Zaměstnanci školy v období karantény nezahálí a šijí roušky v rámci 
dobročinné akce.

Gdy nadejdą święta, niech nadzieja i radość zastukają do naszych 

drzwi a Wielkanoc przyniesie pomyślność, 
szczęście i piękny uśmiech każdego dnia. 
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